Ỉ     ỆN BIÊN

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI
______

Số:         /SL   X -VL-A L

V/v sử dụng cơ sở dữ liệu dân cư trong

việc thực hiện chính sách hỗ trợ người
lao động và người sử dụng lao động gặp

khó khăn do đại dịch Covid-19.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________

  Điện Biên, ngày      tháng 11 năm 2021

Kính gửi:

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Sở Y tế;

- Sở Văn hóa,  hể thao và  u lịch;
- Cục thuế tỉnh  iện Biên;

- Bộ Chi huy Quân sự tỉnh;
- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 3891/L   X -VL ngày 03/11/2021 của Bộ Lao
động -  hương binh và Xã hội về việc sử dụng cơ sở dữ liệu dân cư trong việc

thực hiện chính sách hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó
khăn do đại dịch Covid-19.

Hiện nay, Bộ Công an đã triển khai và đưa vào sử dụng Cơ sở dữ liệu
quốc gia về dân cư. Ðây là kênh thông tin quan trọng để khai thác, cập nhật dữ

liệu dân cư.

Nhằm hỗ trợ, tạo điều kiện thuận lợi trong quá trình xác minh quản lý

thường trú, tạm trú của người lao động trong quá trình thực hiện một số chính
sách hỗ trợ người lao động, người sử dụng lao động theo Nghị quyết số 68/NQ-

CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ một số chính sách hỗ trợ người lao động và
người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19; Nghị quyết số
126/NQ-CP ngày 08/10/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số

68/NQ-CP; Quyết định số 23/2021/Q -TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng
Chính phủ quy định về việc thực hiện một số chính sách hỗ trợ người lao động

và người sử dụng lao động gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 và Quyết định số
33/2021/Q -TTg ngày 06/11/2021 của Thủ tướng Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều của Quyết định số 23/2021/Q -TTg tại địa phương.

Sở Lao động  -  hương binh và Xã hội đề nghị các Sở, ngành có liên quan

và UBND các huyện, thị xã, thành phố chủ động phối hợp với lực lượng công
an cập nhật, kiểm tra, xác minh thông tin đối tượng được hỗ trợ trên hệ thống

Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư đảm bảo việc hỗ trợ đúng đối tượng, tránh
trùng lặp, lợi dụng chính sách.  ồng thời tăng cường tuyên truyền, phổ biến,

đặc biệt tuyên truyền đến cấp xã, phường, thị trấn, thôn, bản về việc giáo dục

10403 22/11/2021

pháp luật về khai thác Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trong các cơ quan, đơn
vị và đến từng hộ gia đình, từng người dân.

Sở Lao động -  hương binh và Xã hội đề nghị các Sở, ngành có liên quan
và UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm, triển khai thực hiện tốt nội
dung nêu trên./.

Nơi nhận:
-  hư trên;
- Phòng L   X  các huyện,
TX, TP;
- Lưu: V , VL-A L .

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

  Mai Hoàng Hà

		hamh.sld@dienbien.gov.vn
	2021-11-19T10:06:39+0700

		solaodong@dienbien.gov.vn
	2021-11-22T10:45:39+0700

		2021-11-22T10:46:14+0700

		2021-11-22T10:46:31+0700